
UCHWAŁA NR 295/XXXVIII/22 
RADY MIEJSKIEJ W CIECHANOWCU 

z dnia 28 lutego 2022 r. 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022- 2025 

Na podstawie art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1119), art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu narkomanii (t. j. Dz. U. z  2020 r. poz. 2050) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025 w treści określonej w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ciechanowca. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr 264/XXXV/21 Rady Miejskiej w Ciechanowcu z dnia 10 listopada 2021 r. 
w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania narkomanii na 2022 r. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Ciechanowcu, w Biuletynie 
Informacji Publicznej oraz na Miejskim Portalu Internetowym www.ciechanowiec.pl. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Marek Karolewski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9CE1BE07-441D-47AE-A0BC-DABD9939B7D6. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 295/XXXVIII/22 

Rady Miejskiej w Ciechanowcu 

z dnia 28 lutego 2022 r. 

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI 
I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII NA LATA 2022-2025 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9CE1BE07-441D-47AE-A0BC-DABD9939B7D6. Podpisany Strona 1



 
SPIS TREŚCI 

WPROWADZENIE 
I. PODSTAWA PRAWNA 

 

II. DIAGNOZA STANU PROBLEMÓW I ZASOBÓW   
III. CELE PROGRAMU 
IV. REALIZACJA PROGRAMU 
V. HARMONOGRAM REALIZACJI, ŹRÓDŁA FINANSOWANIA I ŁĄCZNE NAKŁADY 
FINANSOWE 

 

VI. ZASADY WYNAGRADZANIA CZŁONKÓW KOMISJI ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 
ALKOHOLOWYCH 

 

  
  
  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9CE1BE07-441D-47AE-A0BC-DABD9939B7D6. Podpisany Strona 2



 
 
WSTĘP 

Zgodnie z art. 4¹ ust. 1 ustawy z dn. 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1119), do zadań własnych gminy należy 
prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz integracją 
społeczną osób uzależnionych od alkoholu. Zadania te obejmują: 

− zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu, 

− udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej i prawnej, 
a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie, 

− prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania 
problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym 
prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących 
w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych, 

− wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu 
problemów alkoholowych, 

− podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 131 i 15 ustawy 
oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego, 

− wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów integracji 
społecznej. 

Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi nakłada obowiązek realizacja 
zadań w postaci gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych stanowiącego 
część strategii rozwiązywania problemów społecznych, uchwalanego przez radę gminy, uwzględniającego 
cele operacyjne dotyczące profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, określone 
w Narodowym Programie Zdrowia. 

Realizując Gminny Program, należy bezwzględnie przestrzegać ustawowego wymogu, aby każde 
zadanie, które zostało wpisane do Programu, dotyczyło profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych w rozumieniu ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Tylko 
na takie zadania mogą zostać wydatkowane środki pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych, o czym stanowi art. 11¹ „W celu pozyskania dodatkowych środków na 
finansowanie zadań określonych w art. 4¹ gminy pobierają opłatę za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych, o których mowa w art. 18”. W kontekście nowego brzmienia art. 4¹, planując 
działania w ramach Gminnego Programu, należy jednocześnie uwzględniać zadania wskazane do realizacji 
przez Narodowy Program Zdrowia. 

I.  PODSTAWY PRAWNE PROGRAMU 

Ustawy: 

1. z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. 
z 2021 r. poz.119), 

2. z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2020 r. poz. 2050), 

3. z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1249), 

4. z dnia 11 września 2015 roku o zdrowiu publicznym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1956), 

5. z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 711). 

Programy krajowe: 

1. Narodowy Program Zdrowia na lata 2021 – 2025 z dnia 30 marca 2021 r. 

2. Krajowy Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na rok 2021. 

II.   Diagnoza stanu problemów i zasobów 

Miasto i gmina Ciechanowiec liczą 8469 mieszkańców. Spożywanie alkoholu, a w szczególności jego 
nadużywanie niesie za sobą szereg negatywnych zjawisk w życiu rodzinnym i społecznym. Działalność 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9CE1BE07-441D-47AE-A0BC-DABD9939B7D6. Podpisany Strona 3



profilaktyczna i naprawcza w mieście i gminie w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych realizowana jest przez Ośrodek Pomocy Społecznej o którym mowa w przepisach 
o pomocy społecznej przy współpracy: 

— Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

— Wojewódzkiego Ośrodka Terapii i Uzależnień w Łomży, 

— Posterunku Policji, 

— Dyrekcji, nauczycieli i rodziców uczniów szkół z terenu miasta i gminy, 

— Ciechanowieckiego Ośrodka Kultury i Sportu, 

— Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej, 

— Organizacji pozarządowych, 

— Grupy AA. 

III. CELE PROGRAMU 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii jest programem dziedzinowym – nie strategicznym. Działania Programu mają wpływ na 
pomoc i integrację społeczną, sport, bezpieczeństwo publiczne oraz oświatę i wychowanie. 

Celem głównym Programu jest ograniczenie negatywnych konsekwencji społecznych, w tym 
szczególnie szkód zdrowotnych i zaburzeń życia rodzinnego, wynikających z używania alkoholu i innych 
substancji psychoaktywnych oraz zjawiska picia alkoholu, używania narkotyków i podejmowania innych 
zachowań ryzykownych przez dzieci i młodzież. 

Poprzez: 
• prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania 
problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii, przemocy w rodzinie oraz zapobieganie 
uzależnieniem behawioralnym (Internet,hazard), 

• wspieranie działań promujących trzeźwy i bezpieczny sposób spędzania czasu przez rodziny, dzieci 
i młodzież. Wzmacnianie czynników chroniących i motywujących do większej aktywności w życiu 
społecznym, 

• wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącą rozwiązywaniu 
problemów alkoholowych, narkomanii i przemocy w rodzinie. Współpracę z organizacjami 
pozarządowymi i innymi jednostkami pożytku publicznego w obszarze profilaktyki i rehabilitacji 
uzależnień, 

• udzielanie osobom uzależnionym oraz członkom ich rodzin wsparcia psychologicznego, społecznego 
i prawnego. Przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu i integrowanie ze społecznością lokalną, 

• zapewnianie działania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Ciechanowcu, 

• ograniczanie dostępu do alkoholu. 

Tak aby: 

Cel szczegółowy: Wskaźnik  

1. Zapewnić profilaktykę uzależnień Odsetek dzieci i młodzieży objętych 
programem z zakresu profilaktyki 
uzależnień 

wzrost 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9CE1BE07-441D-47AE-A0BC-DABD9939B7D6. Podpisany Strona 4



2. Zwiększać dostępność pomocy 
terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych, spożywających alkohol 
ryzykownie i szkodliwie lub używających 
substancji psychoaktywnych oraz członków 
rodzin osób z problemami wynikającymi z 
używania alkoholu i substancji 
psychoaktywnych, a także dotkniętych 
przemocą w rodzinie 

Odsetek osób objętych terapią 
uzależnień od alkoholu finansowaną 
ze środków GKRPA 

wzrost 

Zadania szczegółowe realizujące cele operacyjne: 

Cel 1. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 
rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii, przemocy w rodzinie oraz 
uzależnieniom behawioralnym. 

A. Realizowanie programów profilaktycznych dla uczniów oraz warsztatów szkoleniowych i konferencji dla 
rodziców, nauczycieli i innych grup zawodowych; uczenie umiejętności służących zdrowemu i trzeźwemu 
życiu oraz informowanie o szkodliwości alkoholu i innych substancji psychoaktywnych oraz zagrożeniach 
behawioralnych. 

B. Realizowanie zorganizowanych zajęć profilaktycznych dla dzieci i młodzieży oraz ich rodzin w świetlicach, 
klubach oraz innych środowiskach młodzieżowych. 

C. Realizacja programów z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie skierowanych do osób dotkniętych 
przemocą i osób stosujących przemoc w rodzinie, w ramach lokalnego systemu wsparcia. 

D. Informowanie o dostępności usług terapeutycznych i pomocowych dla osób uzależnionych i ich rodzin oraz 
prowadzenie powszechnej edukacji w zakresie wiedzy o szkodliwości alkoholu i innych substancji 
uzależniających oraz zagrożeniu uzależnieniami behawioralnymi (hazard, Internet). Profilaktyka zachowań 
ryzykownych i promocja zdrowia – udział w ogólnopolskich oraz lokalnych kampaniach i akcjach 
informacyjno-edukacyjnych, skierowanych do różnych grup odbiorców (konferencje, szkolenia, warsztaty); 
wykonanie i zakup materiałów profilaktycznych: prasa i książki specjalistyczne, broszury, plakaty, druki, 
ulotki, nagrody w konkursach i zawodach oraz inne materiały informacyjne, edukacyjne i promocyjne. 

E. Monitorowanie problemów uzależnień w ramach Gminnego Programu. 

Cel 2. Wspieranie działań promujących trzeźwy i bezpieczny sposób spędzania czasu przez 
rodziny, dzieci i młodzież. Wzmacnianie czynników chroniących i motywujących do większej 
aktywności w życiu społecznym. 

A. Promowanie aktywnych form spędzania wolnego czasu przez rodziny, dzieci i młodzież: finansowanie 
zajęć, imprez i projektów realizowanych przez organizacje sportowe oraz placówki i instytucje. 
Organizowanie miejskich imprez kulturalnych, rekreacyjnych i sportowych, wspieranie rozwoju młodych 
talentów oraz innych lokalnych programów, projektów i kampanii skierowanych do rodzin, młodzieży 
i dzieci. Finansowanie wypoczynku zimowego, letniego, wycieczek szkolnych dla dzieci i młodzieży 
z rodzin dysfunkcyjnych. 

Cel 3. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 
rozwiązywaniu problemów alkoholowych, narkomanii i przemocy w rodzinie. Współpraca 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9CE1BE07-441D-47AE-A0BC-DABD9939B7D6. Podpisany Strona 5



z organizacjami pozarządowymi i innymi jednostkami pożytku publicznego w obszarze 
profilaktyki i rehabilitacji uzależnień. 

A. Wspomaganie działalności organizacji pozarządowych, realizujących programy profilaktyczne o charakterze 
uniwersalnym (dla wszystkich) i selektywnym (dla grup zwiększonego ryzyka) w świetlicach i innych 
miejscach organizujących wolny czas dzieci i młodzieży w ich środowisku lokalnym oraz podczas 
wyjazdów. Organizowanie spotkań okolicznościowych dla osó i rodzin wykluczonych społecznie. 

B. Wdrażanie projektów profilaktyczno-interwencyjnych, skierowanych do osób eksperymentujących 
z różnymi środkami psychoaktywnymi i uzależnionych (profilaktyka wskazująca i programy redukcji 
szkód). Przeciwdziałanie narkomanii poprzez realizację projektów profilaktycznych przeznaczonych dla 
wszystkich oraz korekcyjno-pomocowych skierowanych do osób eksperymentujących z narkotykami 
i uzależnionych. 

C. Przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu poprzez wspieranie klubów abstynenta oraz innych form 
działań pomocowych poza terapią, których odbiorcami są osoby uzależnione i ich rodziny. 

D. Prowadzenie edukacji publicznej w obszarze profilaktyki i zachowań ryzykownych, przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie i promocji zdrowego stylu życia poprzez organizację kampanii społecznych i innych 
wydarzeń lokalnych skierowanych do ogółu mieszkańców Gminy Ciechanowiec lub wybranej grupy 
docelowej. Organizowanie warsztatów, zwiększających kompetencje osób pracujących w obszarze 
profilaktyki i terapii oraz prowadzenie szkoleń adresowanych do wybranych grup odbiorców, mających na 
celu minimalizowanie szkód społecznych wynikających z używania substancji psychoaktywnych w zakresie 
pomagania ofiarom przemocy domowej. 

Cel 4. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych, 
spożywających alkohol ryzykownie i szkodliwie lub używających substancji psychoaktywnych oraz 
członków rodzin osób z problemami wynikającymi z używania alkoholu i substancji 
psychoaktywnych, a także dotkniętych przemocą w rodzinie. 

A. Finansowanie terapii dla osób uzależnionych, spożywających alkohol ryzykownie i szkodliwie lub 
używających substancji psychoaktywnych oraz członków rodzin osób z problemami wynikającymi 
z używania alkoholu i substancji psychoaktywnych, a także dla osób dotkniętych przemocą. 

B. Monitorowanie liczby osób korzystających z usług w placówkach terapii uzależnień i jakości udzielanych 
świadczeń. 

Cel 5. Udzielanie osobom uzależnionym oraz członkom ich rodzin wsparcia psychologicznego, 
społecznego i prawnego. Przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu i integrowanie ze 
społecznością lokalną. 

A. Finansowanie wybranych programów wspomagających proces readaptacji społecznej dla osób 
uzależnionych, członków rodzin z problemem alkoholowym i narkomanii oraz osób dotkniętych przemocą 
domową. Realizacja działań zmierzających do integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób 
zagrożonych wykluczeniem społecznym, w tym uzależnionych. Organizacja różnych form aktywizacji 
i integracji, których celem jest poprawa jakości życia mieszkańców gminy. 

B. Udzielanie osobom uzależnionym i ich rodzinom konsultacji oraz porad psychologicznych 
i terapeutycznych. 

Cel 6. Zapewnienie działania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w Ciechanowcu. 

A. Tworzenie warunków do pracy Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w Ciechanowcu, Zespołu Interwencyjnego oraz zespołów problemowych Komisji - wynagrodzenia dla 
członków GKRPA, dodatkowe szkolenia dla członków Komisji, pokrywanie kosztów sądowych, wysyłka 
korespondencji, koszty wydawania opinii przez biegłych orzekających w sprawie uzależnienia od alkoholu 
oraz inne niezbędne koszty wynikające z działań Komisji. 

Cel 7. Ograniczanie dostępu do alkoholu. 

A. Ograniczanie dostępności do alkoholu. 

B. Ograniczanie sprzedaży alkoholu w pobliżu obiektów chronionych, np. przedszkoli, szkół, internatów, 
domów pomocy społecznej oraz obiektów kultu religijnego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9CE1BE07-441D-47AE-A0BC-DABD9939B7D6. Podpisany Strona 6



C. Wdrożenie działań z zakresu odpowiedzialnej sprzedaży napojów alkoholowych w tym organizowanie 
szkoleń dla sprzedawców napojów alkoholowych oraz innych zainteresowanych służb. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9CE1BE07-441D-47AE-A0BC-DABD9939B7D6. Podpisany Strona 7



Celem głównym programu jest ograniczenie negatywnych konsekwencji społecznych w tym szczególnie szkód zdrowotnych i zaburzeń życia rodzinnego, 
wynikających z używania alkoholu i innych substancji psychoaktywnych oraz zjawiska picia alkoholu, używania narkotyków i podejmowania innych 
zachowań ryzykownych przez dzieci i młodzież. 

Cel 1. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, 
przeciwdziałania narkomanii i przemocy w rodzinie. 
  Zadania szczegółowe Mierniki osiągania celu Realizatorzy zadań Termin 
 A. Realizowanie programów profilaktycznych dla 

uczniów oraz warsztatów szkoleniowych 
i konferencji dla rodziców, nauczycieli i innych 
grup zawodowych; uczenie umiejętności 
służących zdrowemu i trzeźwemu życiu oraz 
informowanie o szkodliwości alkoholu i innych 
substancji oraz uzależnieniom behawioralnym. 

·Liczba realizowanych działań 
profilaktycznych i ich odbiorców. 
·Liczba wykfalifikowanej kadry. 
·Liczba osób objętych programami 
szkoleniowymi. 
·Liczba konferencji. 
·Liczba i rodzaj innych form szkoleniowych. 
·Liczba osób uczestniczących w 
konferencjach i innych formach 
szkoleniowych. 

·Placówki oświatowe 
·COKiS 
·GKRPA 

 2022/2025 

 B. Realizowanie zorganizowanych zajęć 
profilaktycznych dla dzieci i młodzieży oraz ich 
rodzin. 

·Liczba programów skierowanych do dzieci  
i młodzieży z rodzin z problemem 
alkoholowym. 
·Liczba instytucji/organizacji 
zaangażowanych w realizację programów. 

·Placówki oświatowe 
·COKiS 

2022/ 2025 

 C. Realizacja programów z zakresu 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie 
skierowanej do osób dotkniętych przemocą 
i osób stosujących przemoc w rodzinie, w 
ramach lokalnego wsparcia. 

·Liczba programów. 
·Liczba uczestników programów. 
·Liczba założonych Niebieskich Kart 
·Liczba wykfalifikowanej kadry. 

·Placówki oświatowe 
·COKiS 

2022/2025 

 D. Informowanie o dostępności usług 
terapeutycznych i pomocowych dla osób 
uzależnionych i ich rodzin oraz prowadzenie 
powszechnej edukacji w zakresie wiedzy 
o szkodliwości alkoholu i innych substancji 
uzależniających oraz zagrożeniu uzależnieniami 
behawioralnymi ( hazard, Internet). Profilaktyka 
zachowań ryzykowanych i promocja zdrowia 
oraz lokalnych kampaniach i akcjach 

·Liczba programów/kampanii. 
·Liczba odbiorców. 
·Liczba wykonanych materiałów. 
·Liczba zakupionych materiałów. 

·Służba zdrowia 
·Placówki oświatowe 
·GKRPA 
·OPS 

2022/2025 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9CE1BE07-441D-47AE-A0BC-DABD9939B7D6. Podpisany Strona 8



informacyjno- edukacyjnych, skierowanych do 
różnych grup odbiorców ( konferencje, 
szkolenia, warsztaty, eventy); wykonanie 
i zakup materiałów profilaktycznych: prasa 
i książki specjalistyczne, broszury, plakaty, 
druki i ulotki, nagrody w konkursach 
i zawodach oraz inne materiały informacyjne, 
edukacyjne i promocyjne. 

 E. Monitorowanie problemów uzależnień.  ·GKRPA  
Cel. 2. Wspieranie działań promujących trzeźwy i bezpieczny sposób spędzania czasu przez rodziny, dzieci i młodzież. Wzmacnianie czynników 
chroniących i motywujących do większej aktywności w życiu społecznym. 
 A. Promowanie aktywnych form spędzania 

wolnego czasu przez rodziny, dzieci i młodzież: 
finansowanie zajęć, imprez i projektów 
realizowanych przez organizacje sportowe oraz 
placówki i instytucje. Organizowanie miejskich 
imprez kulturalnych i sportowych, wspieranie 
rozwoju młodych talentów oraz realizacja 
innych lokalnych programów, projektów 
i kampanii skierowanych do rodzin, młodzieży 
i dzieci. Finansowanie wypoczynku zimowego, 
letniego, wycieczek szkolnych dla dzieci 
i młodzieży z rodzin dysfunkcyjnych. 

·Liczba programów/wydarzeń/projektów. 
·Liczba odbiorców. 
·Liczba wykwalifikowanej kadry.  

·Placówki oświatowe 
·COKiS 
·OPS 
·Miejska Biblioteka 
Publiczna 

20222025 

Cel 3. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych, narkomanii i 
przemocy w rodzinie. Współpraca z organizacjami pozarządowymi i innymi jednostkami pożytku publicznego. 
 A. Wspomaganie działalności organizacji 

pozarządowych, realizujących programy 
profilaktyczne o charakterze uniwersalnym (dla 
wszystkich) i selektywnym (dla grup 
zwiększonego ryzyka) w świetlicach, ośrodkach 
i innych miejscach organizujących wolny czas 
dzieci i młodzieży w ich środowisku lokalnym 
oraz podczas wyjazdów. Organizowanie spotkań 
okolicznościowych dla osób i rodzin 
wykluczonych społecznie. 

·Liczba osób objętych działaniami. 
·Liczba organizacji/ programów. 

·GKRPA 
·Organizacje 
pozarządowe 

2022/2025 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9CE1BE07-441D-47AE-A0BC-DABD9939B7D6. Podpisany Strona 9



 B. Wdrażanie projektów profilaktyczno- 
interwencyjnych, skierowanych do osób 
eksperymentujących z różnymi środkami 
psychoaktywnymi i uzależnionych (profilaktyka 
wskazująca i programy redukcji szkód). 
Przeciwdziałanie narkomanii poprzez realizację 
projektów profilaktycznych przeznaczonych dla 
wszystkich oraz korekcyjno- pomocowych 
skierowanych do osób eksperymentujących 
z narkotykami i uzależnionych. 

·Liczba osób objętych działaniami. 
·Liczba organizacji/ programów. 

·Placówki oświatowe 2022/2025 

 C. Przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu 
poprzez wspieranie klubów abstynenta oraz 
innych form działań pomocowych poza terapią, 
których odbiorcami są osoby uzależnione i ich 
rodziny. 

·Liczba osób objętych działaniami. 
·Liczba organizacji i programów. 

·GKRPA 
·OPS 

2022/2025 

 D. Prowadzenie edukacji publicznej w obszarze 
profilaktyki i zachowań ryzykownych, 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie  
i promocji zdrowego stylu życia poprzez 
organizację kampanii społecznych i innych 
wydarzeń lokalnych skierowanych do ogółu 
mieszkańców gminy Ciechanowiec lub 
wybranej grupy docelowej. Organizowanie 
warsztatów zwiększających kompetencje osób 
pracujących w obszarze profilaktyki i terapii 
oraz prowadzenie szkoleń adresowanych do 
wybranych odbiorców, mających na celu 
minimalizowanie szkód społecznych 
wynikających z używania substancji 
psychoaktywnych w zakresie pomagania 
ofiarom przemocy domowej. 

·Liczba osób objętych działaniami. 
·Liczba organizacji i programów. 

·Miejska Biblioteka 
Publiczna 
·COKiS 

2022/2025 

Cel 4. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych, spożywających alkohol ryzykowanie i 
szkodliwie lub używających substancji psychoaktywnych oraz członków rodzin osób z problemami wynikającymi z używania alkoholu i 
substancji psychoaktywnych, a także dotkniętych przemocą w rodzinie. 
 A. Finansowanie terapii dla osób uzależnionych, ·Liczba placówek objęta dofinansowaniem. ·GKRPA 2022/2025 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9CE1BE07-441D-47AE-A0BC-DABD9939B7D6. Podpisany Strona 10



spożywających alkohol ryzykowanie  
i szkodliwie lub używających substancji 
psychoaktywnych oraz członków rodzin  
z problemami wynikającymi z używania 
alkoholu i substancji psychoaktywnych, a także 
dla osób dotkniętych przemocą. 

·Liczba wykfalifikowanej kadry. 
·Czas oczekiwania na terapię. 
·Rodzaje programów terapeutycznych. 

 B. Monitorowanie liczby osób korzystających  
z usług w placówkach terapii uzależnień. 

·Liczba osób skierowanych do podmiotów 
leczniczych. 
·Liczba osób rozpoczynających terapię. 
·Liczba osób, która zakończyła program 
terapeutyczny, 
·Liczba osób, które skierowano do innych 
form pomocy po ukończeniu programu. 
·Liczba osób kolejny raz rozpoczynających 
terapię. 

·GKRPA  

Cel 5. Udzielanie osobom uzależnionym oraz członkom ich rodzin wsparcia psychologicznego, społecznego i prawnego. Przeciwdziałanie 
wykluczeniu społecznemu i integrowanie ze społecznością lokalną. 
 A. Finansowanie wybranych programów 

wspomagających proces readaptacji społecznej 
dla osób uzależnionych, członków rodzin z 
problemem alkoholowym i narkomanii oraz 
osób dotkniętych przemocą domową. Realizacja 
działań zmierzających do integracji i reitegracji 
zawodowej i społecznej osób zagrożonych 
wykluczeniem społecznym w tym osób 
uzależnionych. 

·Liczba uczestników programu. 
·Liczba wykwalifikowanej kadry. 
·Liczba instytucji/organizacji 
zaangażowanych w realizację programów. 

·GKRPA 
·OPS 

2022/2025 

 B. Udzielanie osobm uzależnionym i ich rodzinom 
konsultacji oraz porad psychologicznych  
i terapeutycznych. 

·Liczba osób objętych działaniami. 
·Liczba udzielonych porad, informacji, 
konsultacji itp. 

·GKRPA 2022/2025 

Cel 6. Zapewnienie działania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Ciechanowcu. 
 A. Tworzenie warunków do pracy Gminnej 

Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych  
w Ciechanowcu, Zespołu Interwencyjnego, 
wynagrodzenia dla członków GKRPA, 

·Liczba osób objętych działaniami. 
·Liczba osób skierowanych do placówek 
lecznictwa odwykowego. 
·Liczba osób skierowanych do biegłych 
sądowych i do sądu. 

·GKRPA 2022/2025 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9CE1BE07-441D-47AE-A0BC-DABD9939B7D6. Podpisany Strona 11



dodatkowe szkolenia dla członków Komisji, 
pokrywanie kosztów sądowych, wysyłka 
korespondencji, koszty wydawania opinii przez 
biegłych orzekających w sprawie uzależnienia 
od alkoholu oraz inne niezbędne koszty 
wynikające z działań Komisji. 

Cel 7. Ograniczanie dostępu do alkoholu. 
 A. Ograniczanie dostępności do alkoholu. 
 B. Ograniczanie sprzedaży alkoholu w pobliżu 

obiektów chronionych np. przedszkoli, szkół, 
internatów i młodzieżowych domów kultury, 
ośrodków prowadzących terapię dla osób 
uzależnionych, domów pomocy społecznej oraz 
obiektów kultu religijnego. 

·Liczba zezwoleń dla każdej kategorii 
napojów alkoholowych przeznaczonych do 
spożycia poza miejscem sprzedaży 
(placówki handlowe). 
·Liczba zezwoleń dla każdej kategorii 
napojów alkoholowych przeznaczonych do 
spożycia w miejscu sprzedaży 
(gastronomia). 
·Liczba całodobowych lokali handlowych 
(sklepów) sprzedających napoje alkoholowe.  

·GKRPA 2022/2025 

 C. Wdrożenie działań z zakresu odpowiedzialnej 
sprzedaży napojów alkoholowych w tym, 
organizowanie szkoleń dla sprzedawców 
napojów alkoholowych oraz innych 
zainteresowanych służb. 

·Liczba osób uczestniczących w szkoleniach 
w ramach Gminnego Programu. 

·GKRPA 2022/2025 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9CE1BE07-441D-47AE-A0BC-DABD9939B7D6. Podpisany Strona 12



IV.  REALIZACJA PROGRAMU 

1. Koordynatorem Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii jest Ośrodek Pomocy Społecznej w Ciechanowcu. 

2. Zdania Programu realizowane będą przez: 

- Komisję ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

V.   HARMONOGRAM  

Gminny Program realizowany będzie przez cały rok kalendarzowy w ramach środków finansowych 
planowanych w Budżecie Gminy Ciechanowiec, stanowiących dochody z tytułu wydawania zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych. 

VI.   ZASADY WYNAGRADZANIA CZŁONKÓW GMINNEJ KOMISJI ROZWIĄZYWANIA 
PROBLMÓW ALKOHOLOWYCH 

1. Przewodniczący Komisji otrzymuje miesięcznie zryczałtowaną dietę w wysokości 700zł. (brutto). 

2. Członek Komisji otrzymuje miesięcznie zryczałtowaną dietę w wysokości 500zł. (brutto). 

3. Za każdą nieobecność na posiedzeniu Komisji potrąca się członkom komisji 100% należnej miesięcznej 
diety. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Marek Karolewski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9CE1BE07-441D-47AE-A0BC-DABD9939B7D6. Podpisany Strona 13


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska II
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska III

	Zalacznik 1 Wielka litera A
	Zalacznik 1 Wielka litera B
	Zalacznik 1 Wielka litera C
	Zalacznik 1 Wielka litera D
	Zalacznik 1 Wielka litera E
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska IV
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska V
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska VI



